

**Perrigo Denmark Holdings
K/S**

Slotsmarken 18, DK-2970 Hørsholm

CVR-nr. 29 66 87 36
CVR no. 29 66 87 36

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2018**

***Annual report for the period
1 January to 31 December 2018***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 31. maj 2019

*Adopted at the annual general meeting on 31
May 2019*



Emil Skov
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Påtegninger	
Statements	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	9
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	10
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	11
Årsregnskab	
Financial statements	
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	13
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	14
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	16
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	23

Hoved- og nøgletal Financial highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	1. januar- 31. de- cember 2018	1. januar- 31. de- cember 2017	1. januar- 31. de- cember 2016	1. juli- 31. december 2015	1. juli 2014 - 30. juni 2015
	t.USD	t.USD	t.USD	t.USD	t.USD
Hovedtal <i>Key figures</i>					
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	39.137	48.592	50.333	25.231	45.570
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>	2.220	5.875	10.214	6.554	7.573
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	-468	-1.002	-156	-70	134
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	1.752	4.873	10.058	6.484	7.708
Balancesum <i>Balance sheet total</i>	9.104	20.997	17.980	20.325	9.887
Egenkapital <i>Equity</i>	-956	612	-2.984	5.840	-189
Nøgletal <i>Financial ratios</i>					
Overskudsgrad <i>EBIT margin</i>	5,7%	12,1%	20,3%	26,0%	16,6%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	14,8%	30,1%	53,3%	43,4%	102,6%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	-10,5%	2,9%	-16,6%	28,7%	-1,9%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	-1.018,6%	-410,9%	704,3%	229,5%	-608,1%

In 2015 the company changed the financial year from 1 July – 30 June to 1 January – 31 December. Comparative figures are not adjusted due to excessive administrative burden, therefore the financial year 2018, 2017 and 2016 are not comparable to previous years.

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med medicinalvarer.

Pr. 31 December 2018, har koncernen overført leverandøraftalen med Fertin fra Perrigo Denmark Holdings K/S til Perrigo Pharma International D.A.C. Konsekvensen af denne overførsel er indregnet i resultatopgørelsen under øvrige driftsindtægter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på USD 1.751.702, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på USD 955.739.

Som angivet i note 11 har moderselskabet afgivet en støtteerklæring til sikring af going concern, og derfor har vi fremlagt årsregnskabet med henblik på at forsætte driften.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Virksomheden forventer et fald i resultatet for det kommende år.

Business activities

The Limited Partnership's activities comprise wholesale trade with pharmaceuticals.

At 31 December 2018, the group transferred the supply agreement with Fertin from Perrigo Denmark Holdings K/S to Perrigo Pharma International D.A.C. The consideration associated with this transaction is disclosed in other income in the income statement.

Recognition and measurement uncertainties

The recognition and measurement of items in the financial statements is not subject to any uncertainty.

Business review

The company's income statement for the year ended 31 December shows a profit of USD 1.751.702, and the balance sheet at 31 December 2018 shows negative equity of USD 955.739.

As set out in note 11, the company has received a letter of comfort from the parent company, hence we have presented the financial statement under a going concern assumption.

Financial review

The Limited Partnership expects a decline in profit for the coming year.

Ledelsesberetning *Management's review*

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Valutarisici

Belagt nikotin tyggegummi bliver købt af Perrigo Denmark K/S fra Fertin i danske kroner og derefter videresolgt til andre Perrigo selskaber i amerikanske dollars. På denne baggrund er virksomheden påvirket af fluktuationer i Dollar-kursen. Resultatet af disse fluktuationer har dog ikke tidligere været væsentlige.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabet er miljøbevidst og fokuserer løbende på at reducere miljøpåvirkningen og konsekvenserne fra virksomhedens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet har i året afholdt USD 193.719 i udviklingsomkostninger vedrørende erhvervet udviklingsomkostninger, som omfatter udvikling af produkter.

Udviklingsomkostninger USD 193.719 er indregnet i resultatopgørelsen, idet udviklingen af produkterne endnu ikke er gennemført, og derfor er den fremtidige anvendelse heraf forbundet med væsentligt usikkerhed.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Special risks apart from generally occurring risks in industry

Currency risks

Coated Nicotine gum is purchased from Fertin in Danish kroner by Perrigo Denmark Holdings K/S, then the gum is sold in American Dollars to L.Perrigo Company. The impact of the currency fluctuations has not been significant in previous years, but the risk of unfavourable fluctuations in the currency is present.

Impact on external environment and measures of preventing, reducing or mitigating damage

The Company is conscious of its environmental responsibility and is continuously focusing on reducing the environmental impact and consequences of the company's operations.

Research and development activities in and for reporting entity

During the year, the Company incurred USD 193,719 of development costs relating to the development of product.

The incurred development cost of USD 193,719 is recognized in the income statement as the development of the products has not yet been completed and therefore the future use is associated with significant uncertainty.

Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse Income statement

	Note	2018 USD	2017 USD
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		39.136.830	48.592.496
Andre driftsindtægter <i>Other income</i>	2	1.126.000	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		-36.675.466	-41.117.449
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-1.330.868	-1.563.131
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>		2.256.496	5.911.916
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>		-36.828	-36.828
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	473.756	401.604
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	4	-941.722	-1.403.613
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.751.702	4.873.079
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		0	0
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		1.751.702	4.873.079
Resultatdisponering <i>Distribution of profit</i>	5		

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2018 USD	2017 USD
Aktiver <i>Assets</i>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		294.622	331.450
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	<u>294.622</u>	<u>331.450</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>		<u>294.622</u>	<u>331.450</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group companies</i>		8.412.841	11.290.345
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		70.869	1.036.573
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>8.483.710</u>	<u>12.326.918</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>325.988</u>	<u>8.338.331</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		<u>8.809.698</u>	<u>20.665.249</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		<u><u>9.104.320</u></u>	<u><u>20.996.699</u></u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2018 USD	2017 USD
Passiver			
Equity and liabilities			
Kommandit-kapital <i>Limited partners capital</i>		17.351	17.351
Ikke indbetalt virksomhedskapital <i>Unpaid share capital</i>		-17.351	-17.351
Indbetalt virksomhedskapital <i>Paid share capital</i>		0	0
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development projects</i>		294.622	331.450
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-1.250.361	280.799
Egenkapital Equity	7	-955.739	612.249
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		6.809.926	9.167.106
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group companies</i>		2.687.651	11.165.891
Anden gæld <i>Other payables</i>		562.482	51.453
Kortfristede gældsforpligtelser Total current liabilities		10.060.059	20.384.450
Gældsforpligtelser i alt Total liabilities		10.060.059	20.384.450
Passiver i alt Total equity and liabilities		9.104.320	20.996.699
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	9		
Finansielle instrumenter <i>Financial instruments</i>	10		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership structure</i>	11		

Noter
Notes

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	USD	USD
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
<i>Average number of employees</i>		

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	USD	USD
2 Andre driftsindtægter		
<i>Other income</i>		
Øvrige indtægter	1.126.000	0
<i>Other income</i>		
	<u>1.126.000</u>	<u>0</u>

Pr. 31 December 2018, har koncernen overført leverandøraftalen med Fertin fra Perrigo Denmark Holdings K/S til Perrigo Pharma International D.A.C. I den forbindelse er USD 1.126.000 inkluderet i øvrige driftsindtægter.

At 31 December 2018, the group had transferred the supply agreement with Fertin from Perrigo Denmark Holdings K/S to Perrigo Pharma International D.A.C.. Consideration of USD 1,126,000 associated with this transaction is included in other income.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	USD	USD
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Valutakursgevinster	473.756	401.604
<i>Exchange gains</i>		
	<u>473.756</u>	<u>401.604</u>

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	USD	USD
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger	790.826	673.154
<i>Other financial costs</i>		
Valutakurstab	150.896	730.459
<i>Exchange loss</i>		
	<u>941.722</u>	<u>1.403.613</u>

Noter
Notes

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	USD	USD
5 Resultatdisponering		
<i>Distribution of profit</i>		
Hævning på kapitalkonto	3.000.000	2.500.000
<i>Reduction of capital</i>		
Overført resultat	-1.248.298	2.373.079
<i>Retained earnings</i>		
	<u>1.751.702</u>	<u>4.873.079</u>

Noter
Notes

6 Immaterielle anlægsaktiver
Intangible assets

	Færdiggjorte udviklings- projekter <i>Completed deve- lopment projects</i>
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost at 1 January 2018</i>	<u>368.278</u>
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost at 31 December 2018</i>	<u>368.278</u>
Afskrivninger 1. januar 2018 <i>Amortisation at 1 January 2018</i>	36.828
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	36.828
Afskrivninger 31. december 2018 <i>Amortisation at 31 December 2018</i>	<u>73.656</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 <i>Carrying amount at 31 December 2018</i>	<u>294.622</u>

Noter
Notes

7 Egenkapital
Equity

	Kommandit- kapital <i>Limited partners capital</i>	Ikke indbe- talt virk- somhedskapital <i>Unpaid share ca- pital</i>	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for de- velopment pro- jects</i>	Overført re- sultat <i>Retained ear- nings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2018 <i>Equity at 1 January 2018</i>	17.351	-17.351	331.450	280.799	612.249
Hævning på kapitalkonto <i>Reduction of capital</i>	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Øvrige egenkapitalbe- vægelser <i>Other equity movements</i>	0	0	0	-319.690	-319.690
Overførsler, reserver <i>Transfers, reserves</i>	0	0	-36.828	36.828	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	1.751.702	1.751.702
Egenkapital 31. decem- ber 2018	17.351	-17.351	294.622	-1.250.361	-955.739
Equity at 31 December 2018					

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Kommanditselskabet Perrigo Denmark Holdings K/S har ikke påtaget sig forpligtelser, udover hvad der følger af den ordinære drift.
Perrigo Denmark Holdings K/S has not assumed any liabilities, in excess of the liabilities resulting from its ordinary business.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and securities

Der er ingen sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018
No security loans had been placed at 31 December 2018

Noter **Notes**

10 Finansielle instrumenter *Financial instruments*

Selskabet har indgået aftaler om valutaterminskontrakter for at afdække udsving i valutakursen for USD/DKK. Ved årets udgang er der åbne kontrakter for USD 33.221.000. Dagsværdien af afledte aktiver, er USD 50.076 ved årets udgang (2017: USD 1.027.843) og dagsværdien af afledte forpligtelser er USD 548.048 (2017: USD 37.019).

The company executes forward foreign exchange contracts for the purchase of foreign currency to hedge against fluctuations in the USD / DKK foreign exchange rate. At the year end there were open contracts of USD 33,221,000. The fair value of derivative assets were USD 50,076 at the year-end (2017: USD 1,027,843) and the fair value of derivative liabilities were USD 548,048 (2017: USD 37,019).

Noter *Notes*

11 Nærtstående parter og ejerforhold *Related parties and ownership structure*

Bestemmende indflydelse *Controlling interest*

Komplementar *General partners*

Perrigo Netherlands B.V., 99%
Prins Bernhardplein 200 Noord-Holland
1097 Amersterdam

Kommanditist *Limited partners*

Perrigo International Holdings, LLC, 1%
601 Abbot Road
East Lansing
Michigan, 48823
USA

Noter **Notes**

11 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat) *Related parties and ownership structure (continued)*

Transaktioner *Transactions*

Transaktioner med nærtstående parter for 2018:
Transactions with related parties in 2018:

Salg af varer til koncerninterne t.USD: 39.137
Sale of goods to group companies t.USD 39.137

Køb af ydelser fra koncerninterne t.USD: 1.331
Purchase of services from group companies t.USD 1.331

Andre indtægter: t. USD 1.126
Other income: t. USD 1.126

Tilgodehavender hos koncerninterne: t.USD 8.413
Receivables from group companies: t.USD 8.413

Gæld til koncerninterne: t.USD 2.688
Payables to group companies: t.USD 2.688

Moderselskabet Perrigo Company plc har afgivet en finansiel støtteerklæring til sikring af going concern, hvor moderselskabet erklærer, at de vil indestå for selskabets forpligtelser, som de forfalder frem til maj 2020.

The company has received a letter of financial support from the parent company Perrigo Company plc covering the period until 31 may 2020.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Perrigo Denmark Holdings K/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

The annual report of Perrigo Denmark Holdings K/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

Årsrapporten for 2018 er aflagt i USD.
Valutakurs (USD/DKK):
31/12/2017: 6,20
31/12/2018: 6,52

The annual report for 2018 is presented in USD.
Foreign exchange rate (USD/DKK):
31/12/2017: 6,20
31/12/2018: 6,52

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet nogen pengestrømsopgørelse. Pengestrømsopgørelsen er en del af moderselskabets konsoliderede årsregnskab.

In accordance with section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement is shown. The cash flow statement is a part of the consolidated financial statements of the parent company.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i overensstemmelse med IAS 18, i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any instalments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

Income statement **Revenue**

The net revenue from sale of merchandise and finished goods is recognised in accordance with IAS 18 in the income statement if supply and risk transfer to purchaser has taken place before the end of the year. Net revenue is recognised exclusive VAT, duties and less discounts related to the sale.

Raw materials and consumables

Costs of raw materials and consumables include the raw materials and consumables used in generating the year's revenue.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder for tjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, administration, advokat samt revision mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab samt transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Regnskabet indeholder ikke skat, idet kommanditselskabet ikke er selvstændigt skattepligtigt.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede rettigheder. Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært over 5-10 år, med en forventet scrapværdi på 0 USD.

Other operating income

Other operating income comprises items of a secondary nature relative to the company's activities, including gains on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Other external expenses

Other external expenses include expenses related to distribution, sale, administration, audit, tax-and legal fees, etc.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year. Net financials include interest income and expenses, realised and unrealised exchange gains on foreign currency transactions.

Tax on profit/loss for the year

The financial statements do not include any tax items, as the partnership is not an independent liable tax payer.

Balance sheet

Intangible assets

Intangible assets comprise acquired right. Intangible assets are measured at cost less accumulated amortisation and write-downs or the recoverable amount. Intangible assets are amortised over 5-10 years, with an expected residual value of 0 USD.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Development costs and costs relating to rights developed by the company are recognised in the income statement as costs in the year of acquisition.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i overensstemmelse med IAS 39 til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender

Receivables

Receivables are measured in accordance with IAS 39 at amortised cost. Write-downs for bad debts are based on an individual assessment of receivables.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Cash and cash equivalents

Cash comprise bank balances.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

Liabilities

Liabilities are measured at amortised cost equal to nominal value.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Foreign currency translation

On initial recognition, foreign currency transactions are translated applying the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses. If foreign currency transactions are considered cash flow hedges, the value adjustments are taken directly to equity.

Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes i overensstemmelse med IAS 39 første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Derivative financial instruments

On initial recognition in the balance sheet, derivative financial instruments are measured in accordance with IAS 39 at cost and subsequently at fair value. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are included in other receivables or other payables, respectively.

Hoved- og nøgletaloversigt Financial highlights

Forklaring af nøgletal.
 Definitions of financial ratios.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<i>EBIT margin</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
<i>Return on assets</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Average assets}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year-end} \times 100}{\text{Total assets at year-end}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$